



GOŚCĄ

wiadomości sąsiedzkie

ISSN 2299-8276

Czerwiec 2014 r. • GAZETA BEZPŁATNA

Nr 18

Konkurs Fotograficzny
Sen a Warszawa



Warszawski



Laureaci konkursu:

- Fot. 1. 1 miejsce Natalia Drewnik
- Fot. 2. 2 miejsce Jan Krysiński
- Fot. 3. 3 miejsce Justyna Banasik
- Fot. 4. 3 Miejsce Paulina Zaremba
- Fot. 5. wyróżnienie Aleksandra Moleń
- Fot. 6. wyróżnienie Maria Bramska
- Fot. 7. wyróżnienie Paulina Gembara
- Fot. 8. wyróżnienie Aleksandra Ulkowska
- Fot. 9. wyróżnienie Zuzanna Pisz



Legenda uhonorowana dopiero na jesieni

Fani piłki nożnej odliczają już dni do meczu eliminacyjnego do Mistrzostw Europy Polska-Niemcy. To spotkanie z całą pewnością będzie bardzo emocjonujące. Czy będziemy mieli co świętować, to się okaże, pewne jest natomiast, że czeka nas miłe wydarzenie związane z legendarnym polskim sportowcem. Znana jest bowiem data odsłonięcia pomnika Kazimierza Górskiego.

Jak poinformował „Wiadomości Sąsiedzkie” pan Janusz Jesionek, prezes Fundacji Kazimierza Górskiego – pomnik zostanie odsłonięty w dniu 10 października 2014 r., w przeddzień meczu eliminacyjnego do Mistrzostw Europy Polska-Niemcy.

Dumnie kroczący Kazimierz Górski stanie przed Stadionem Narodowym od strony ronda Waszyngtona. Wizerunek piłkarza i trenera będzie miał 3 metry wysokości i zostanie wykonany z brązu. Miejmy nadzieję, że pomnik zadziała na naszą kadrę narodową jak talizman i wygramy to spotkanie :).

Olga Łęcka



1. Fundacja „Wspólna Droga” United Way Polska zaprasza do wzięcia udziału w projekcie „Mały i Duży w życiu podróży!”. Celem projektu jest aktywizacja osób w wieku 60+ poprzez wolontariat na rzecz dzieci. Dofinansowanie na realizację projektu pochodzi ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, z Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020. Uczestnicy projektu będą mieli możliwość wzięcia udziału w nieodpłatnych warsztatach artystycznych (film, fotografia, bajka, drama) oraz uczestniczyć w szkoleniach pedagogicznych i specjalistycznych konsultacjach psychologiczno-prawnych

i socjalnych. Najbardziej zaangażowani wolontariusze wezmą udział w bezpłatnym czterodniowym wyjeździe integracyjnym w Tatry. Ponadto wolontariusze będą mogli sprawdzić swoje umiejętności i zdobytą wiedzę w praktyce. Kampania skierowana jest do mieszkańców województwa mazowieckiego, którzy ukończyli 60 rok życia. Zapisy do projektu prosimy kierować drogą mailową na adres: I.kraskiewicz@wspolnadroga.pl lub telefonicznie: 22 621 28 09, 530 503 239. Lucyna Kraśkiewicz, Koordynator Programu Społecznego „Godna Starość”.

c,d, na str. 6

Z prac Rady Dzielnic



Przedszkole na Goławiu!

Wiadomości z majowej Sesji Rady Dzielnic Praga Południe ucieszą przede wszystkim mieszkańców Goławia. W wyniku podpisanego przez Zarząd Dzielnic porozumienia z jednym z developerów, na terenie Goławia powstanie

wybudowane na koszt developera nowe przedszkole, które następnie zostanie przekazane dzielnic. Jak to możliwe? Otóż dzielnic dysponowała niewymiarową działką o wartości 3,3 mln zł, na której nie było możliwości budowy jakiegokolwiek obiektu. Developer LC Corp posiadał działkę o wartości 2,6 mln zł bez dostępu do drogi publicznej. W wyniku zamiany działek, LC Corp dopłacił do transakcji 800 tys. zł i zobowiązał się do budowy w okolicach ul. Rechniewskiego i Mikołajczyka przedszkola dla 175 dzieci. Rozpocznie prace planowane jest na jesień tego roku. Warto podkreślić, iż szacunkowy koszt budowy takiego obiektu, to około 5 mln złotych.

Trzeba jednak wspomnieć o innych, niezmiernie ważnych sprawach, które dotyczą naszej dzielnic. Dlatego poniżej kilka słów o planowanych przez

Zarząd Transportu Miejskiego zmianach w komunikacji miejskiej oraz głosowaniu mieszkańców w ramach budżetu partycypacyjnego.

Walczymy o autobus linii 102!

W związku z otwarciem centralnego odcinka drugiej linii metra Zarząd Transportu Miejskiego planuje zmiany tras wielu autobusów i tramwajów. Na konsultacyjnym spotkaniu, zorganizowanym w Centrum Promocji Kultury w dniu 28 czerwca, stawili się przede wszystkim mieszkańcy Grochowa i Goławka. Sceptycznie podeszli do propozycji skrócenia trasy tramwaju 24 do Ronda Wiatraczna (w zamian ZTM proponuje zwiększenie częstotliwości kursowania 9). Jednak najwięcej krytyki na ZTM spłynęło w związku z planowaną zmianą trasy linii 102. Według zamierzeń ZTM, autobus, dziś łączący Olszynkę Grochowską i Młynów, miałby zaczynać swoją trasę na pętli Goławek, a kończyć na nowym węźle przesiadkowym przy PKP Stadion. "Takiej zmianie dla trasy 102 mówimy nie!" - to jeden z łagodniejszych głosów, które padły na spotkaniu. Przedstawiciele ZTM podkreślali, iż nic nie jest jeszcze przesądzone, gdyż obecny etap, to etap konsultacji społecznych. "Obiecujemy wsłuchać się w głos mieszkańców"- deklarowali przedstawiciele ZTM. Dlatego warto swoją opinię na temat plano-

wanych zmian przesłać na adres: Zarząd Transportu Miejskiego, ul. Żelazna 61, 00 - 848 Warszawa z dopiskiem "konsultacje" lub mailowo na adres: konsultacje@ztm.waw.pl. Na Facebooku powstają strony zagrzewające do wysłania tego typu korespondencji, m.in. "Walczymy o autobus linii 102". To ciekawe i warte wsparcia inicjatywy.

Budżet partycypacyjny.

W dniach 20 - 30 czerwca będzie trwał najważniejszy etap procesu budżetu partycypacyjnego, czyli głosowanie. Praga Południe podzielona jest na osiedla: Goław, Saska Kępa, Kamionek, Przyczółek Grochowski, Grochów Południowy, Grochów Centrum, Grochów Północny, Grochów Kinowa. Pieniądże przeznaczone do wydania dla poszczególnych części dzielnic zależą od ilości mieszkańców zamieszkujących dane osiedle. Im więcej mieszkańców, tym więcej pieniędzy. Każdy z mieszkańców będzie mógł oddać maksymalnie 5 głosów na wybranym przez siebie osiedlu na poszczególne projekty, które zostały zgłoszone na wcześniejszym etapie. Głosowanie będzie przebiegało za pośrednictwem strony internetowej oraz tradycyjnie - pocztą. Głos będzie można oddać także w specjalnie przygotowanej do tego urnie na terenie Urzędu Dzielnic Praga-Południe przy ul. Grochowskiej 247.

Karol Kowalczyk

Obywatelski Goław

Są pieniądze dla Goławia!



Znowu kilka słów o budżecie partycypacyjnym. A no właśnie. Pisałem już o tym, że to jednak niefortunna zbitka dwóch trudnych słów-instytucji. Ale dzisiaj nie o słowach, lecz o pieniądzach. Tak, o pieniądzach dla Goławia.

W budżecie obywatelskim, którym „dysponują” mieszkańcy Goławia, znajduje się prawie 500 tysięcy złotych. Już wiemy, że mieszkańcy naszego osiedla zgłosili kilkadziesiąt pomysłów. Głosować będziemy na 18 z nich. Na liście tej znalazły się m.in. takie pomysły jak „Zagraj w kosza na Goławiu - czyli nasze osiedlowe boisko do kosza (przy Jeziorku Balaton)” oraz „Nowoczesny Senior z Goławia - komputer + prasa + książka + gry”. Ten ostatni projekt ma być realizowany w Klubie Seniora przy ul. Pawlikowskiego. Boisko do kosza zaś będzie - o ile Państwo na nie zgłoszycie - wyremontowane i zacnie tętnić życiem zaraz w pobliżu Jeziorka Balaton. Na liście projektów do realizacji jest również wiele prac remontowych (chodniki, ogrodzenia, tablice informacyjne). Te i inne prace mogą zostać zrealizowane na naszym osiedlu. Goław może

pokazać, że potrafi spożytkować środki oddane do dyspozycji mieszkańców. Ale jak to zrobić?

W dniach od 20 do 30 czerwca 2014 r. będzie można wesprzeć dobre projekty dla Goławia. Odbywać się to będzie na zasadzie głosowania. Zgodnie z przyjętymi zasadami głosowanie możliwe będzie poprzez złożenie karty do głosowania, jak również w formie elektronicznej oraz korespondencyjnie. Mogą głosować także nasze dzieci czy wnuczka. Wtedy do karty do głosowania należy dołączyć zgodę opiekuna prawnego (taty lub mamy). Możemy głosować tylko w jednej dzielnic i w jednym okręgu. Jako radny z Goławia gorąco zachęcam do głosowania na naszym osiedlu, na projekty dobre dla Goławia. Z tym miejscem jesteśmy związani i warto, aby piękniało i rozwijało się. Można oddać maksymalnie 5 głosów, czyli wskazać 5 pomysłów zaproponowanych przez mieszkańców Goławia, naszych sąsiadów, znajomych czy członków rodziny.

Czasu zostało nam niewiele! Te małe goławskie marzenia czy potrzeby mogą być zrealizowane ze środków, które są nam przynależne. Zachęcam do

aktywności w głosowaniu. Boisko do kosza dla młodzieży czy książka dla seniora - to ważne i w naszym zasięgu. W przypadku pytań czy wątpliwości w zakresie wyboru czy głosowania chętnie odpowiem na nurtujące Państwa pytania. Mój adres poczty elektronicznej znajduje się poniżej. Polecam również lekturę strony www.twojbudzet.um.warszawa.pl.

Szanownych czytelników proszę o przesyłanie pytań i sugestii mogących być przedmiotem kolejnych felietonów i porad prawnych na adres: dlasocki@dariuszlasocki.pl.

Dariusz Lasocki, radca prawny

Radny z Goławia w Radzie Dzielnic Praga Południe

www.dariuszlasocki.pl

www.zadaniemiaradnego.pl

Bezpłatne porady prawne

Informujemy, że radny **Dariusz Lasocki**, radca prawny, udziela bezpłatnych porad prawnych w:

- **Parafii pw. św. Apostołów Jana i Pawła na Goławiu** (każda druga środa miesiąca, informacja w Kancelarii Parafialnej)
- **Biurze Posła na Sejm RP Pana Adama Kwiatkowskiego** (każdy poniedziałek w godzinach 13:00-14:00, ul. Waszyngtona 30/36)

Wiadomości Sądzięskie Goław - pismo mieszkańców Goławia i okolic

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Filip Kamać, Karol Kowalczyk, Olga Łęcka, Anna Oleksiak, Tomasz Płóciennik, Michał Wituszyński (sekretarz redakcji - tel. 607-288-348).

Reklama: Artur Pawlak - tel. 605-297-200, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzięskie.pl.

Kontakt z redakcją: tel.: 22-810-26-04, fax: 22-812-09-98, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzięskie.pl.

Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2299-8276. **Nakład:** 8500 egz. **Gazeta bezpłatna!**

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteśmy uczestnikiem programu



25 LAT WOLNOŚCI



Jakoś tak nieco w ciszy, jakby wstydliwie, jakby wszyscy zapomnieli... A przecież to równe ćwierć wieku... Młodszy nie mają szczęścia tego pamiętać, ale dla mnie wspomnienie tego dnia jest tak świeże, jakby to było wczoraj. Może dlatego, że byłem młodym studentem, a to wiek podatny na rewolucyjne wyzwania. A może dlatego, że miałem poczucie uczestnictwa w czymś wielkim. Móc po raz pierwszy w życiu iść na wybory (poprzednie, choć już miałem prawa wyborcze, grzeźnie bojkotowałem) i wiedzieć, że ten głos ktoś uczciwie policzy! I ta euforia z wyniku. Wyniku, którego nikt się nie spodziewał, a na pewno nie sypiąca się już mocno, ale twardo posadowiona na stołkach komunistyczna władza. Pierwsze egzemplarze nieocenzurowanej gazety, legalnie kolportowane ulotki czy plakaty „Solidarności”. Puste sklepy, tandetne towary, nędzny standard życia. Ale była nadzieja, entuzjazm, o jakim dziś można tylko marzyć. Była wiara, że oto nadchodzą wreszcie szczęśliwe dni. Jeśli nie dla nas, to choć dla naszych dzieci. Był ten najpiękniejszy chyba, jaki kiedykolwiek widziałem, plakat wyborczy: „...Aby jutro byli z nas dumne”.

Minęło 25 lat. To szmat czasu. Wiele się zmieniło, wiele nadziei przysło, część z nas odeszła, reszcie przybyło lat. Jest inaczej, jest wolność, choć nie ma drugiej Japonii.

Jest luksus, choć nie dla wszystkich. Większość żyje za sobą, choć wielu ma też gorzej, a szczególnie ludziom starszym często brakuje poczucia stabilizacji i bezpieczeństwa. Bo socjalistyczna tandeta nie dawała lepszej opieki, lecz za to dawała choć jej poczucie...

Wiele się zmieniło od tamtych czasów. Dziś trudno sobie wyobrazić Donalda Tuska z Jarosławem Kaczyńskim, Antonim Macierewiczem i Adamem Michnikiem na jednej liście wyborczej. Trudno sobie wyobrazić prawie 63-procentową frekwencję wyborczą i 85 procent poparcia dla jednej siły politycznej. Dziś przez wielu opluwana „Gazeta Wyborcza” wówczas podawana była sobie z rąk do rąk i czytana z wypiekami na twarzy. Wówczas „Solidarność” wymawiała się z dumą, dziś dla wielu to synonim ulicznych zadym...

Czy dziś „są z nas dumne”? Co zrobiliśmy z tą wolnością, o którą tak wielu tak długo walczyło? Co spowodowało, że jesteśmy tak skłóceni, tak zawzięci, tak zgorzkniali? Nie jest w naturze człowieka jednakowość. Socjalistyczna „urawniłowka” wytrzymuje próbę czasu jedynie w Korei Północnej. Ale czemu nie potrafimy różnić się pięknie, czemu tak wiele agresji, tak wiele zawiści, tak wiele złości?

Wiele się zmieniło, każdy miał wówczas wielkie nadzieje, nielicznym się ziściły w pełni, wielu się zawiodło. Ale choć może jest inaczej, niż byśmy chcieli, to jednak Polska uczyniła niewiarygodny skok cywilizacyjny. A przecież mo-

gliśmy skończyć jak nasi wschodni sąsiedzi. Mogło się pisać znacznie więcej krwi w bratobójczych starciach, moglibyśmy tkwić w feudalnej wersji pseudodemokracji, moglibyśmy nadal kupować cukier i mięso na kartki, a o pomarańczach na święta słyszeć tylko w dzienniku telewizyjnym.

Może nie we wszystkim jest tak, jak byśmy chcieli, może pobłądziliśmy w naszych przemianach, może w wielu dziedzinach mogłoby być lepiej. Ale jednak to był wspaniały czas. To był czas nadziei i euforii. To był wielki dzień, 25 lat temu, 4 czerwca. Byliśmy razem, byliśmy Solidarni, wygraliśmy nową Polskę. Naszą Polskę. To, jak sobie ją urządziliśmy, to już inna sprawa. Ale jest nasza. I bądźmy z tego dumni.

Marcin Jędrzejewski



Warszawa utonie w kwiatach?

Być może w najbliższym czasie stolica utonie w kwiatach, a jak by nie patrzeć, my będziemy za tym stali. Właśnie rozpoczęła się trzecia edycja konkursu „Warszawa w kwiatach i zieleni 2014”. Udział w zabawie może wziąć każdy, upiększając swój balkon, ogródek, a nawet okna. Nasze oazy zieleni możemy zgłaszać do 1 lipca do Towarzystwa Przyjaciół Warszawy.

Mieszkamy w miejskiej dżungli, która niestety każdego roku traci swoje ekologiczne walory. Ciągły postęp technologiczny i urbanizację naszego miasta przewidział już Stefan Starzyński, który był pomysłodawcą tego konkursu. Za jego czasów udział w ogrodniczej zabawie, mającej na celu przede wszystkim upiększenie miasta, chętnie zgłaszały osoby znane z kulturą i sztuką. Od 1984 r. pieczę nad konkursem z powodzeniem sprawuje Towarzystwo Przyjaciół Warszawy.

Jak zwykle, tak i w tym roku oceniane będą różnorodność roślin, pomysłowość oraz estetyka. Chęć udziału w kwiatowej rywalizacji należy zgłosić za pośrednictwem specjalnego formularza dostępnego na stronie internetowej: http://www.tpw.org.pl/?Warszawa_w_kwiatach_i_zieleni:XXXI_Konkurs. Do karty zgłoszeniowej należy dołączyć dwa zdjęcia swojej oazy nagrane na płycie CD lub DVD.

Podwińmy więc rękawy, wybierzmy ciekawą roślinność i udekorujmy naszą stolicę. Każdy z nas nie wygra, ale każdy przyczyni się do rozkwitu Warszawy, a właśnie o to w tym wszystkim chodzi :).

Olga Łęcka

Okulista – Szpital Grochowski, ul. Grenadierów 51/59

Poradnia dla dzieci i dorosłych:

wady wzroku, zęzy, zaćma, jaskra, choroby żółtej plamki

czynny: poniedziałek 16-18, środa 9-12,

dodatkowe godziny do uzgodnienia

zapisy tel.: 500-52-34-99, koszt wizyty 50 zł



DENTYŚCI
SASKA

www.dentysci-saska.pl

nowo otwarty gabinet dentystyczny

lecymy dzieci i dorosłych

tel. 506 416 569



20% zniżki na leczenie

kod promocji: dentysci saska



Na początku roku został ogłoszony program pt. „Zmieniamy Warszawę – 50 przedszkoli”, dzięki któremu w ciągu najbliższych 3 lat 100% warszawskich dzieciaków będzie miało możliwość skorzystania z tej formy opieki.

Już dziś 97% warszawskich dzieci ma możliwość chodzenia do przedszkoli. Niestety

wraz ze zmianami demograficznymi są wolne miejsca w przedszkolach w dzielnicach, gdzie mieszkańcy się starzeją, a brak ich w takich jak Białołęka czy Gołław – dynamicznie i szybko rozwijających się.

Mimo budowy nowoczesnego Centrum Opiekuńczo-Edukacyjnego przy ul. Pawlikowskiego, obejmującego także nowoczesne przedszkole, miejsc na terenie Goławia nadal jest zbyt mało.

Dlatego musi cieszyć fakt podpisania porozumienia przez Burmistrza Dzielnicy Praga-Południe Tomasza Kucharskiego z firmą deweloperską LC CORP, budującą nowe osiedle w okolicy ul. Mikołajczyka, na mocy którego zobowiązała się ona do wybudowania w ciągu najbliższych 2 lat przedszkola dla 175 dzieci wraz z salą gimnastyczną i przekazania go dzielnicy.

Koszt takiej inwestycji przekracza znacznie 5 mln zł. Tym samym środki te będzie można wydać na inne niezbędne inwestycje na terenie naszej dzielnicy.

Historia budowy obiektu edukacyjnego na tym terenie sięga jeszcze końca ubiegłego wieku, gdy władze miasta przeznaczyły teren przy ulicy Mikołajczyka na cele oświatowe. Jednocześnie w niedługim czasie został on zwrócony przedwojennym właścicielom.

Przez wiele lat kolejne władze naszej dzielnicy prowadziły rozmowy z właścicielami działki na temat jej zagospodarowania.

Gdy 2 lata temu sprawą zajął się Zastępca Burmistrza Dzielnicy Robert Kempa, negocjacje nabrały znacznego przyspieszenia. Została wynegocjowana i podpisana pionierska umowa przewidująca wymianę działek, w wyniku której na terenie Goławia przybędzie 175 miejsc w samorządowym, bezpłatnym, nowym przedszkolu.

Dziś, po podpisaniu umowy, można śmiało powiedzieć, że wieloletnie negocjacje „prawie” doszły do szczęśliwego końca. Pozostaje poczekać na zakończenie budowy, na co inwestor ma dwa lata.

Paweł Lech

Radny Rady Warszawy,

Przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki



reklama



Anarella

Gabinet Medycyny Naturalnej

Jeśli nękają Cię problemy zdrowotne, odczuwasz ciągłe zmęczenie, zapadasz na częste infekcje, brak Ci energii i sił, cierpisz na alergie lub masz kłopoty z układem trawiennym, masz problemy ze snem, pamięcią czy koncentracją

Gabinet Medycyny Naturalnej ANARELLA

pomoże szybko znaleźć przyczyny Twoich dolegliwości i dobrać skuteczne zabiegi i suplementy, które poprawią Twoje samopoczucie.

Nasze metody z zakresu medycyny naturalnej: **mikroskopowa analiza żywej kropli krwi**, **komputerowy skan całego organizmu (tzw. Express Test)** i **analiza biorezonansowa z zastosowaniem elektropunktury** pozwalają na szybką, bezinwazyjną i kompleksową ocenę stanu narządów i układów, przyczyn chorób (pasożyty, grzyby, bakterie, wirusy), a także wykrycie groźnych dla zdrowia schorzeń, jeszcze przed pojawieniem się objawów.

Wynik wraz z interpretacją i zaleceniami otrzymasz natychmiast!

Wykonujemy między innymi **testy alergiczne**, **testy na pasożyty**, **detoksykację**, **bezinwazyjne odczulanie**, **terapię antynikotynową**, **terapię przeciw pasożytnicze**.



ul. Komorska 38
04-161 Warszawa
(dojazd od Grochowskiej lub Sulejowskiej)

tel.: 22 25 000 88
tel. kom. 785 444 000
e-mail: gabinet@anarella.pl

Gabinet czynny:
Pon. – Pt.: 10.00 - 19.00
Sob.: 10.00 - 15.00

www.anarella.pl

KULTURALNA PRAGA - POŁUDNIE

KALENDARIUM WYDARZEŃ KULTURALNYCH CZERWIEC - LIPIEC 2014



Teatr Powszechny:

15.06.2014 r.	17.00	Dziewczyny do wzięcia. Rodzinne Spotkania	Scena Mała, Teatr Powszechny, ul. Jana Zamoyskiego 20, Warszawa	młodzież, dorośli, seniorzy
28.06.2014 r.	19.30	Jakobi i Leidental		

Centrum Promocji Kultury:

16.06.2014 r.	12.00	Teatr i historia. „Aktorski bojkot” Prowadzenie: Janusz Majcherek - krytyk teatralny.	Klub Kultury Seniora, ul. Pawlikowskiego 2, Warszawa	młodzież, dorośli, seniorzy	
16.06.2014 r.	18.00	Salon Kulturalny. Edward Hulewicz - polski piosenkarz estradowy, założyciel zespołu „Tarpany”, w którym śpiewała Halina Frąckowiak.		dorośli, seniorzy. Wstęp - 10 zł (przedsprzedaż biletów od 25 maja)	
17.06.2014 r.	19.00	Cały ten jazz! LIVE! – Henryk Miśkiewicz Full Drive.	Klub Kultury Saska Kępa, ul. Brukselska 23, Warszawa	Klub Kultury Saska Kępa	młodzież, dorośli, seniorzy. Wstęp - 20 zł
22.06.2014 r.	15.00	„Alicja w krainie czarów” spektakl dla dzieci w wykonaniu Teatru N.O.R.A.			bez ograniczeń. Wstęp - 5 zł
22.06.2014 r.	18.00	„Witamy lato z piosenką”. Koncert w wykonaniu uczestników warsztatów wokalnych CPK pod kierunkiem Aliny Krzezińskiej.	Centrum Promocji Kultury, ul. Podskarbińska 2, Warszawa		
23.06.2014 r.	19.00	Frywolitki na Dzień Ojca. Koncert piosenek francuskich w wykonaniu zespołu „Pięty Dzień”.	Klub Kultury Goćław, ul. Abrahama 10, Warszawa	Klub Kultury Goćław	dorośli, seniorzy
23.06.2014 r.	19.00	Przeboje muzyki klasycznej na 2 fortepiany i kwartet smyczkowy w wykonaniu profesorów Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie.			młodzież, dorośli, seniorzy. Wstęp - 20 zł
24.06.2014 r.	20.00	Rysy na życiorysie - recital Kamili Klimczak - artystki krakowskiej Piwnicy pod Baranami	Klub Kultury Saska Kępa, ul. Brukselska 23, Warszawa		młodzież, dorośli, seniorzy. Wstęp - 20 zł
26.06.2014 r.	20.00	Wernisaż wystawy - Andrzej Pągowski "Plakaty teatralne"			bez ograniczeń
29.06.2014 r.	14.00 - 20.00	Dzień Goćławia. Impreza plenerowa dla mieszkańców Goćławia.	park i boisko sportowe nad Jeziorkiem Balaton	Klub Kultury Goćław	bez ograniczeń
29.06.2014 r.	19.00	Młoda Kultura w CPK: koncert zespołu „The love and Beauty Seekers”.			młodzież, dorośli. Wstęp - 5 zł
03.07.2014 r.	18.30	Pokaz Finałowy międzynarodowego projektu teatralno-edukacyjnego „BRAVE KIDS Warszawa”.	Centrum Promocji Kultury, ul. Podskarbińska 2, Warszawa		bez ograniczeń

Biblioteka Publiczna:

16.06.2014 r.	17.30	W rytmach lata - wieczór muzyczny Anety Augustyniak	Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy Praga Południe m.st. Warszawy ul. Meissnera 5, Warszawa		dorośli
27.06.2014 r.	17.00	„Warszawa i inskrypcje” - Spotkanie warszawianistyczne cyklu „Warszawa też jest seniorką 2014”	Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 40 ul. Paca 46, Warszawa	Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy Praga Południe m.st. Warszawy ul. Meissnera 5	bez ograniczeń

INFORMACJA O POZOSTAŁYCH WYDARZENIACH KULTURALNYCH DZIELNICY PRAGA - POŁUDNIE:

www.pragapld.waw.pl



Centrum Promocji Kultury w Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy
ul. Podskarbińska 2
03-833 Warszawa
Tel. (+48 22) 517 65 75
Fax. (+48 22) 517 65 76
<http://www.cpk.art.pl/>

SINFONIA VARSOVIA
ul. Grochowska 272
03-849 Warszawa
tel. (+48 22) 582 70 82
fax (+48 22) 582 70 84
www.sinfoniavarsovia.org

Teatr Powszechny im. Z. Hubnera
ul. Jana Zamoyskiego 20
03-801 Warszawa
tel. (+48 22) 818 00 01
fax. (+48 22) 818 00 46
<http://www.powszechny.art.pl>

Biblioteka Publiczna im. Jana Rumla w Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy
ul. Meissnera 5
03-982 Warszawa
Tel. (+48 22) 671 04 51
<http://www.bppragapld.pl/>



Kajakami po Jurze 23 sierpnia

Koło PTTK w Wesolej serdecznie zaprasza wszystkich na kolejny spływ kajakowy. Tym razem wybieramy się na Jurę, choć nie tę najbardziej znaną, Krakowsko-Częstochowską, lecz jej mniejszą siostrę – Jurę Wieluńską. Płyniemy rzeką Liswartą, która jest lewym dopływem Warty, oraz załączarskim łukiem Warty. Pierwszego dnia, na Liswarce, trasa prowadzi od Dankowa do Władysławowa, drugiego dnia Wartą od Działoszyna do Kępowizny.

Liswarta jest niezwykle malownicza, miejscami dzika, napotkamy tam takie naturalne przeszkody jak: bystrza, zwalone drzewa, kamieniste progi. Rzeczka meandruje między lasami sosnowymi i liściastymi. Na szlaku jest kilka ciekawych miejsc, np. młyn w Troninach czy też malowniczy wiadukt kolejowy za Zawadami. Drugi dzień, na Warcie, będzie bardziej rekreacyjny, choć czekają nas wyjątkowo malownicze widoki. I dodatkowa atrakcja w postaci zwiedzania rezerwatu węży oraz grot jurajskich. Osoby, które chcą uciec od cywilizacji, na pewno będą zadowolone.

Wyjazd: 2 sierpnia 2014, zbiórka na parking pod halą sportową przy ul. Pogodnej w Starej Miłośnie o godz. 7.00

Powrót: w to samo miejsce w niedzielę 3 sierpnia ok. godz. 20.00

Trasa: ok. 16 i 18 km, urozmaicona, sporo atrakcji w postaci zwalonych drzew i jazów. Dość szybki nurt wody. Dla początkujących czy rodzin z dziećmi jak najbardziej dostępna, choć wymagająca nieco wysiłku.

Wpisowe: 260 zł dorośli, 240 zł dzieci do 15 roku życia (płatne w ciągu 10 dni od zgłoszenia)

Wyżywienie: obiadokolacja w sobotę, śniadanie, lunch i obiad w niedzielę. W sobotę ognisko.

Noclegi: OSW Warta, pokoje 2-3 osobowe, www.oswwarta.pl

Zgłoszenia: do wyczerpania limitu miejsc lub do 15 lipca 2014 r.

Kierownik wyjazdu: Marcin Jędrzejewski, tel. 601 31 48 22

Miejsc: 40

Serdecznie zapraszam! Marcin Jędrzejewski

Więcej informacji o naszych imprezach na stronie www.pttkwesola.pl. Także zgłoszenia na imprezy przyjmujemy wyłącznie za pośrednictwem strony internetowej. Serdecznie zapraszamy do udziału!

Koło PTTK w Wesolej

c.d. ze str. 1

2. W dniu 24.04.2014 w siedzibie Fundacji przy ul. Pokrzywnickiej 3a zainaugurowaliśmy działalność kolejnego klubu dla dzieci pod nazwą „Światoteka”. Na dobry początek dzieciom z dwóch organizacji z Pragi-Południe – „Wspólne Podwórko” i TPD – zaproponowaliśmy wzięcie udziału w konkursie plastycznym „Słodki dzień ze Wspólną Drogą”. Dzieciom w przygotowaniu prac dzielnie pomagali nasi Seniorzy wolontariusze. Dodatkową atrakcją była wizyta ekipy z TVP Info z programu Jolanty Fajkowskiej „pożyteczni.pl”. Nagrody na konkurs plastyczny, nowoczesne zabawki, zostały подарowane przez firmę Mattel Poland Sp. z o.o.

Fundacyjna „Światoteka”, która powstała dzięki wsparciu finansowemu firmy FedEx Express, będzie miejscem, w którym odbywać się będą różnorodne zajęcia dla dzieci z praskich organizacji. Będą to zarówno kursy języka angielskiego, korepetycje, zajęcia edukacyjne, jak i warsztaty artystyczne, spotkania w ramach Dni Kariery i wiele, wiele innych.

3. Fundacja „Wspólna Droga” United Way Polska zaprasza do skorzystania z bezpłatnych usług Poradni „Pokonaj Kryzys”. Celem specjalistów pracujących w Poradni jest pomoc m.in. osobom, które są w trudnej sytuacji życiowej ze względu na niepełnosprawność, długotrwałą chorobę lub wykluczenie zawodowe ze względu na swój wiek.

Zapraszamy do korzystania z porad: prawnych, socjalnych, psychologicznych, z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, doradztwa zawodowego.

Zapisy do Poradni odbywają się telefonicznie: 22 621 28 09, mailowo: poradnia@wspolnadroga.pl i bezpośrednio w siedzibie Fundacji: ul. Pokrzywnicka 3a (Olszynka Grochowska), 04-320 Warszawa.



reklama

Szybka pożyczka!

Nawet do
10 000 złotych

Zadzwoń lub wyślij SMS o treści POZYCZKA

600 400 600

Koszt połączenia i SMS-a wg taryfy operatora Provident Polska S.A. www.provident.pl

PROVIDENT

Jesteśmy, kiedy potrzebna

LECZENIE BÓLU gabinet lekarski

ul. Widok 10
Warszawa-Śródmieście

zapisy i informacje:
tel. **730 266 030**

możliwość wizyt domowych

www.leczeniobolu.waw.pl

PRYWATNA WEEKENDOWA POMOC OKULISTYCZNA

NZOZ OPTIMED ul. Kordeckiego 49, tel. 600 914 543

TERMINY PRZYJĘĆ: 7 CZERWIEC 2014, godz. 10:00 – 16:00
27 CZERWIEC 2014, godz. 16:00 – 20:00

Powołaj się na to ogłoszenie, a uzyskasz 10% rabatu.

POMOC PRAWNA DLA OSÓB ZADŁUŻONYCH

OBRONA PRZED KOMORNIKIEM

skarga na komornika, wstrzymywanie, umarzenie egzekucji

NEGOCJACJE Z BANKAMI

zmniejszanie rat kredytu, wydłużanie okresu spłaty

FINANSOWANIE POZABANKOWE

bez BIK pod zastaw nieruchomości

KANCELARIA PRAWNA

Warszawa, ul. Okopowa 56 lok. 115
Tel. 668 579 476

reklama

Szybka pomoc w aranżacji
Twojego mieszkania w stałej,
konkurencyjnej i niezależnej
od ilości m² cenie.

POGOTOWIE
wnętrzarskie

Teraz projektowanie wnętrz jest w zasięgu Twoich możliwości.
Doświadczeni projektanci odwiedzą Cię w Twoim domu i zaproponują
najlepsze rozwiązania i zmiany oraz rozwiążą Twoje problemy.



Sprawdź na www.pogotowiewnetrzarskie.pl
lub zadzwoń 604 23 23 57 i dowiedz się więcej - to możliwe!

WAKACJE NA KASZUBACH www.dom-kaszubski.pl

POKOJE LUB CAŁY DOM
W NOWO WYBUDOWANYM
GOSPODARSTWIE
AGROTURYSTYCZNYM

Na skraju lasu, w pobliżu jeziora, duży teren – 14 ha z dobrym dojazdem.
Wspaniała baza wypadowa na wycieczki rowerowe, kajakowe i piesze.
Wymarzone miejsce na spokojny i cichy wypoczynek.

kontakt:
(wieczorem) **tel. 601 314 822**
marcin@dom-kaszubski.pl



ul. Bora-Komorowskiego 21
lokal 307 (obok Rossmanna)
Warszawa - Gośćław
(3 km od skrzyżowania Marsa z Płowiecką)

Rejestracja telefoniczna:
(22) 250 15 77, (22) 671 77 00
Godziny przyjęć: pon. - pt. 7 - 21, sobota 8 - 13
www.boramed.pl

BADANIA USG dorośli i dzieci

Piersi	Węzłów chłonnych
Tarczycy	Stawów, więzadeł
Jamy brzusznej	i mięśni
Stawów biodrowych u dzieci	Dopplerowskie
Przeziemiączkowe u dzieci	i wiele innych



STOMATOLOGIA

Stomatologia zachowawcza	Endodoncja
Stomatologia dziecięca	Protetyka
Ortodoncja	Implanty
	Chirurgia szczękowa

SPECJALIŚCI

endokrynolog, pediatra, kardiolog, ortopeda, gastrolog, chirurg, dermatolog, laryngolog, internista, urolog, neurolog, diabetolog, hepatolog, hematolog, ortopeda i chirurg dziecięcy, reumatolog

GINEKOLOGIA

Kompleksowe prowadzenie ciąży	Konsultacje ginekologiczne
USG ciąży 2D/3D/4D	USG ginekologiczne
USG genetyczne	Kolposkopia
Test PAPP-A	Cytologia
ECHO serca płodu	Szczepienia przeciw wirusowi HPV
Certyfikat Londyńskiej Fundacji Medycyny Płodowej FMF	Test Harmony



C-RENTAL

WYPOŻYCZALNIA SAMOCHODÓW OSOBOWYCH I DOSTAWCZYCH

ceny już od 40zł za dobę

512-514-516

www.c-rental.pl

Zapraszamy na nasz facebookowy profil gdzie na bieżąco informujemy o aktualnych promocjach oraz o nowych samochodach

Ruszamy

ul. Motylkowa 11
Warszawa-Międzylesie

z czwartym etapem budowy

Dostępne mieszkania (stan deweloperski):
63 m² – 395 tys. PLN
97 m² – 565 tys. PLN

Rezerwując już dziś, możesz dostać **5% rabatu**

e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl, tel.: 505 283 785
www.ulicamotylkowa.pl